
TI/430 Velatice Mniůyk([) mosty 430-007, 008 - DÚRiDSP, IČ

ČÍslo smlouvy objednatele: 220/2019

,j Číslo dodatku č. I objednatele: 876/2019Číslo dodatku č. 2 objednatele: 2/2020
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 128/2020
Ev. č.

Číslo smlouvy zhotovitele: 190072

Dodatek Č. 3 KE SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ
PŘÍPRAVĚ

II/430 Velatice (Maxlůvka) mosijy 430-007, 008 -DÚRmsp, IČ

Objednatel

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo námčstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. Zlí. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a '
Zhotovitel l.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 427 67 377
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena předsedou představenstva
Vedoucí společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: ,,DPO - Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK"

a

ZIKOTOVI1'£L 2.

Viadesiglle s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO: 276 96 880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zri. C 52797
zastoupena zástupcem vedoucího společníka společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního
případu, s názvem společnosti: ,J)PO — Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK"

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ČI. XIII. odst. 6, smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 9, 4, 2019
ve znění dodatku č. I ze dne 23. 8. 2019 a dodatku č, 2 ze dne 17. 1. 2020 (dále jen ,,smlouva") dohodli na tomto
dodatku č. 3.

Zdůvodnění
Důvodem je požadavek..objednateie, aby nový most splnil požadavky l. kategorie kontrolních návrhových průtoků
oproti zařazení do 3. kategorie dle předpokladu z investičního záměru, ze kterého projektové řešení vycházelo.
S tímtO požadavkem souvisí vícepráce, které zhotovitel musí provést na již rozpracovaném díle, Zpracování nového
hydrotechnického výpočtu pro splnění normových rezerv nad NP, KNP v 1. kategorii (návrh v IZ splňoval jen 3.
kategorii). Na základě zpracovaného nového hydrotechnického výpočtu bylo zjištěno, že je potřeba rozšířit mostní
otvoru a zvednout niveletu mostu, což bude mít za následek také nutnost řešení navazující komunikace ve větším
rozsahu včetně napojení šesti sjezdů a prodloužení úpravy přemosťovaného toku. Dále také přepracování přeložky



11/430 Ve/utice (Mux/ůyk«) mosty 430-007, 008- DÚR/DSP, lČ

F':
ŕkanalizace VAS Brno a přeložky sdělovacího vedení Cetín pro zvednutou niveletu. V průběhu projekčních prací bylo

v již zaměřeném území nově zřízeno elektrické vedení s trafostanicí, které bude nutno doměřit a zahrnout do
řešených přeložek inženýrských sítí vyvolaných stavbou. již zpracovaný plán organizace výstavby předpokládal
provádční stavby při plné uzávěře mostu s objízdnou trasou navrženou po dálnici. Krajský úřad toto zmítl a
zhotovitel provedl návrh a cenové posouzení 3 variant řešení dopravy během výstavby s využitím bypassu a
mostního provizoria s podrobným popisem souvisejících problémů.
Žádosti o závazná stanoviska, stanoviska či vyjádření dotčených orgánů a účastníků řízení bgy rozeslány koncem
02/2020. V rámci zajišťování dokladové části byly řešeny připomínky Povodí Moravy, Policie CR, společnosti E,ON
a nesouhlas okolních obcí s objízdnými trasami. Nouzový stav vyhlášený vládou zbrzdil vyřizování dokladů a řešení
připomínek dotčených orgánů a účastníků řízení a k 31.07.2020 stále chybí stanovisko odboru ŽP MěÚ Šlapanice
(zhotovitel nežádal o koordinované stanovisko, aľe jednotlivými žádosti na jednotlivé odboiy tak, aby co nejméně
brzdil přípravu stavby), závazné stanovisko silničního správního úřadu podle § 40 zák, o pozemních komunikacích
(KÚ JMK), stanovisko obce Velatice a stále přetrvává nesouhlas PČR s úpravou stávajících nenormových sjezdů na
sousední pozemky, které dle původního zadání zakáZky neměly,být vůbec dotčeny a jejich případné zúžení si vyžádá
projednání s majiteli připojovaných průmyslových areálů a PCR. I přes veškerou snahu zhotovitele se nepodařilo
získat všechny doklady potřebné pro podání žádosti o společné povolení.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čj. IV. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

Zpracování řešení dle požadavku Povodí Moravy
k odsouhlasení

Koncept DÚR/DSP, průzkumy

Konečná DÚR/DSP

do 3 měsíců od podpisu dodatku č. l

do l měsíce od potvrzení řešení požadovaného
Povodím Moravy objednatelem -

do 10 pracovních dnů od zaslání připomínek
ke konceptu DÚR/DSP dle ČI. tí. odst. 6. této
snúouvy

lČ do 30.11.2020

Dřívější plnění je možné.

Obě sínluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně ČI. V. odst. ]. stnlouvy, který se mění a nově zní:

2, Cena:

Cena celkem bez DPH 994 342,- Kč

Strana 2 (celkem 4)



11/430 Velatice (Max/ůvka) mosty 430-007, t908 - DÚR/DSP, IČ
'?

Rekapitulace:
Původní cena bez DPH
Vícepráce
Nová cena celkem bez DPH

767 542,- Kč
226 800,- Kč
994 342,- Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně CL VI. odst. l. smlouvy, který se mění a nově zní:

l. , Cena bude hrazena na základě 4 faktur, l. faktura bude vystavena pro geologický průzkum + průzkum
inženýrských sítí + dendrologický průzkum, 2. faktura pro výškopisné a polohopisné zaměření stávajícIho stavu,
3. faktura pro ověření existence a polohy inženýrských sítí + dúr/dsp + záborový elaborát dle původní
smlouvy a 4. faktura pro IČ a vícepráce dle dodatku Č.3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení
objednateli. Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací protokol.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.
Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.
Tento dodatek č, 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č,340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že dodatek č. l bude uveřejněn objednateleni.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je aktualizovaná příloha Č. 1 - kalkulace ceny.

V Ostravě, dne 17.8m?g=p V Brně, dne 1 9 -08- 20?0

Ing. ZdeUk Komůrka

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

osob s názvem ,,DPO - Viadesigne - RD příspěvková organizace kraje
SÚSJMK"

Strana 3 (celkem 4)



11/430 Velatice (Max/ůvka) mosty 430-U07, 008 - DÚRtDSP, IČ

Příloha č, 1

Kalkulace CENY

Položka Cena v KČ bez DPH

DÚR/DSP 495 000 Kč

Vícepráce projekčních prací dle dodatku Č.3 207 200 KČ

Inženýrská činnost (lČ) 113 642 Kč

Jednotková CENA ZA ČINNOSTI NEZAHRNUTÉ V SAZEBNÍKU
UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU 700 Kč

Položka Počet hodin Cena v KČ bez DPH

Geologický průzkum 78 54 600 KČ

Ověření existence a polohy inženýrských sítí 24 16 800 kč

Průzkum inženýrských tytí 24 16 800 kč

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 48 33 600 Kč

Dodatečné zaměření dle dodatku Č.3 28 19 600 Kč

Dendrologický průzkum, bude-li nutno zajistit povolení ke 21 14 700 KČ
kácení dřevin

Průzkumy celkem 195 156 100 KČ

Položka Počet hodin Cena v KČ bez DPH

záborový elaborát v podrobnosti die smlouvy o projektové 32 22 400 Kč
přfpravě

Cena celkem bez DPH* 994 342 Kč

*Součet cen DÚR/DSP, Inženýrská činnost a Průzkumy, záborový elaborát celkem

V Ostravě, dne

s názvem ,,DPO - Viadesigne — RD SÚSJMK"

Strana 4 (celkem 4)


